
Nationalregnskabstallene bygger på en række statistiske op-
lysninger, som man forsøger at samle til et helhedsbillede
dels af tilgangen af varer og tjenester tilvejebragt gennem
erhvervenes produktion eller via importen, dels afanvendel-
sen af disse varer og tjenester til rå- og hjælpestoffer, eks-
port, konsum og investering. Ved beregning af endelige
nationalregnskabstal søges alle tilgængelige statistiske oplys-
ninger inddraget, men det er dog nødvendigt for at opnå
dette helhedsbillede at lade skøn indgå i beregningerne.
Nationalregnskabet omfatter - i modsætning til betalingsba-
lancen - kun Danmark, idet Færøerne og Grønland i denne
sammenhæng er behandlet som udland.

Erhvervsgrupperingen (tabel 414-416) er baseret på ISIC 1968
og er således sammenlignelig med den erhvervsklassifika-
tion, der i øvrigt anvendes af Danmarks Statistik. I grupperin-
gen er der, i overensstemmelse med de internationale anbe-
falinger, indført en sondring mellem markedsmæssig og
ikke-markedsmæssig aktivitet.

Markedsmoessig aktivitet udøves i enheder, hvis formål det er at
producere varer og tjenester til afsætning på markedet eller
til egen anvendelse, normalt med den hensigt at opnå en
fortjeneste herved. Produktionsværdien i disse enheder kan
derfor opgøres som den markedsbestemte værdi af de frem-
stillede produkter. Konventionelt anses al fremstilling af
varer for at være markedsmæssig.

Ikke-marked.smssig aktivitet er karakteriseret ved, at den udfø-
res af det offentlige, af organisationer og foreninger eller af
private husholdninger med henblik på »eget forbrug. For de
fremstillede produkter i disse enheder finder der således
ingen markedsprisdannelse sted, og produktionsværdien i
nationalregnskabet opgøres for disse konventionelt som
summen af omkostningerne ved aktiviteten.

Produktionsværdi i basispriser opgøres som værdien ab fabrik
eksklusive varetilknyttede indirekte skatter, netto, der påhvi-
ler producenten.

Rå- og hjælpestoffer beregnes som værdien i markedspriser (=
køberpriser) af de varer og tjenester, der er anvendt ved
produktionen i de enkelte erhverv, herunder medregnes
erhvervenes udgifter til kontorartikler, advokater og andre
indirekte produktionsomkostninger samt udgifter til repara-
tion og vedligeholdelse.

Bruttonationaiprodukiet i marked.spriser (tabel 413, 419) opgjort
fra produktionssiden fremkommer ved fra produktionsvær-
dien i basispriser plus varetilknyttede indirekte skatter, netto,
at trække det totale forbrug af rå- og hjælpestoffer i køberpri-
Ser. Dette begreb kan også opgøres fra indkomstsiden som
lønninger og arbejdsgiverbidrag plus bruttorestindkomst
plus indirekte skatter, netto. Endelig kan det opgøres fra
anvendelsessiden som summen af alle endelige anvendelser i
køberpriser minus importen af varer (c.i.f.) og tjenester.

Brultofaktorindkomsten (tabel 414, 419) (= bruttonationalpro-
duktet i faktorpriser) opgøres for det enkelte erhverv som
produktionsværdien i basispriser minus forbruget af rå- og
hjælpestoffer i køberpriser minus ikke-varetilknyttede indi-
rekte skatter, netto, og er således også lig med lønninger og
arbejdsgiverbidrag plus bruttorestindkomst. For samfundet
som helhed kan bruttofaktorindkomsten tillige opgøres som
bruttonationalproduktet i markedspriser minus indirekte
skatter, netto.
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Bruttonationalindkom.sten i markedspriser (tabel 419). Dette be-
greb kan dannes på to måder;
Ved fra bruttonationalproduktet i markedspriser at fradrage
renter og udbytter Samt lønninger (netto) til udlandet.
Begrebet kan også dannes som summen af de enkelte ele-
menter i aflønningen af danske selskaber, det offentliges og
enkeltpersoners deltagelse i produktionen her og i udlandet
samt renteindtægter fra udlandet, netto, plus indirekte skat-
ter, netto.

Disponibel bruttonationalindkomst i marked.spriser (tabel 419) fås
ved fra bruttonationalindkomsten i markedspriser at trække
løbende overførsler m.v. (netto) til EF's institutioner og
øvrige udland.

Forbrug affast realkapital (tabel 418) skal angive værdien i gen-
anskaffelsespriser af den fysiske og tekniske forringelse af
kapitalapparatet. Tallet er beregnet med udgangspunkt i
forudsætninger om levetiden for forskellige dele af kapital-
apparatet, men har ikke nødvendigvis sammenhæng med de
skattemæssige afskrivningsbeløb, der fremgår af virksomhe-
dernes regnskaber og som normalt er baseret på de histo-
riske anskaffelsespriser. Trækkes forbrug af fast realkapital
fra nationalregnskabets bruttobegreber fremkommer de til-
svarende nettobegreber (fx bruttonationalprodukt/nettona-
tionalprodukt).

Markedspriser (= køberpriser). Dette værdibegreb anvendes i
det danske nationalregnskab kun for totalstørrelser (fx brut-
tonationalproduktet i markedspriser). Til angivelse af værdi-
niveauet for et erhvervs samlede udgifter til køb af rå- og
hjælpestoffer eller for de totale udgifter til en kategori af
endelig anvendelse vil man normalt anvende det mere præ-
cise begreb: køberpriser. (En markedspris« er nemlig af-
hængig af, hvor på en vares vej fra producent til køber den
måles).

Ba.sispriser er for indenlandsk produktion defineret som pri-
sen ab fabrik eksklusive varetilknyttede indirekte skatter,
netto. For import er basisprisen defineret som c.i.f.-værdien
plus told. Også værditilvækst kan defineres i basispriser
(s.d.).

Faktorpriser. Dette værdibegreb anvendes kun i forbindelse
med bruttofaktorindkomsten (s.d.).

1975-priser. Tallene i nationalregnskabet udarbejdes i det
pågældende års prisniveau, men af hensyn til sammenligne-
lighed over tiden, hvor påvirkning af prisændringer ønskes
elimineret, omregnes en del af tallene til et fælles prisniveau.
For tiden anvendes 1975-prisniveau. Omregningen foretages
principielt kun for de begreber, hvor værdien kan opfattes
som sammensat af en pris ganget med en tilhørende
mængde. Indkomster, renter mv. kan ikke opfattes på denne
måde, og der beregnes derfor ikke tal for bruttonationalind-
komst, opsparing m.v. i 1975-priser.

Indirekte skatter (tabel 419) opdeles i varetilknyttede og ikke-
varetilknyttede indirekte skatter. De første er karakteriseret
ved at de varierer med produktionen eller salget af de varer
eller tjenester, som de hviler på (fx punktskatter, told og
moms), medens de sidste kun kan henføres til et erhverv som
helhed (fx ejendomsskatter og vægtafgifter på erhvervenes
motorkøretøjer).
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Subsidier (tabel 419) opdeles i varetilknyttede og ikke-varetil-
knyttede subsidier efter samme kriterier som anført for de
indirekte skatter (s.d.).

Merværdiafgift (moms) udgør en del af de varetilknyttede indi-
rekte skatter i det omfang de ikke kan fradrages som indgå-
ende moms. Det danske nationalregnskab følger således det
såkaldte nettomomsprincip, hvor der helt bortses fra fra-
dragsberettiget indgående moms. Det bemærkes, at den
særlige momsrefusion i forbindelse med boligbyggeri er
behandlet som et varetilknyttet subsidie.

Import og eksport af varer og tjenester (tabel 413, 419). Ved
opgørelsen af vare- og tjenestebalancen over for udlandet til
brug for nationalregnskabets konto for varer og tjenester og
konto for trsnsaktioner med udlandet er Færøerne og Grøn-
land behandlet som udland, mens disse områder er behand-
let som indland i den egentlige betalingsbalancestatistik, som
dækker hele valutaområdet. Endvidere er enkelte poster i
nationalregnskabet betragtet som løbende overførsler, mens
de i betalingsbalancestatistikken er opført under øvrige varer
og tjenester. Disse forskelle betyder, at saldoen på vare- og
tjenestebalancen bliver forskellig i de to opgørelser. En
anden forskel, som gør sig gældende på de to opgørelser, får
derimod kun betydning for de samlede beløb for henholdsvis
importen og eksporten, men ikke for saldoen, idet de påvir-
ker importen og eksporten ens. Denne forskel vedrører
vareimporten, som til brug for nationalregnskabsstatistikken
er opgjort cif, medens den i betalingsbalancestatistikken er
opgjort fob. Dette medfører, at også indtægterne og udgif-
terne vedrørende skibsfarten bliver forskellige i de to opgø-
relser.

Renter og udbytter til og fra udlandet (tabel 419) omfatter renter
af alle lån optaget i udlandet af danske enkeltpersoner,
selskaber og det offentlige samt udbytter fra danske selska-
ber til udenlandske moderselskaber, aktie- eller anpartsinde-
havere olign. På tilsvarende måde fremkommer renter og
udbytter fra udlandet som indtægt for danske långivere,
moderselskaber osv. Ydelser vedrørende patenter og andre
rettigheder medtages i nationalregnskabet under renter og
udbytter, mens disse i betalingsbalancestatistikken er be-
handlet som import/eksport af tjenester.

Lønninger og arbejdsgiverbidrag til/fra udlandet (tabel 419) omfat-
ter lønninger til grænsearbejdere og andre (fx danske sæson-
arbejdere i Grønland), der ikke bor i det land, hvor lønnen
indtjenes, i et helt år.

Løbende overførsler til og fra EF (tabel 419) består på den ene
side af indirekte skatter samt andre løbende overførsler til EF
og på den anden side af subsidier og andre løbende overførs-
ler fra EF.

Andre løbende overførsler til/fra udlandet (tabel 419) omfatter
ensidige transaktioner mellem udlandet og den offentlige
sektor, selskaber eller enkeltpersoner, der er hjemmehø-
rende i Danmark. Endvidere er enkelte poster, der i beta-
lingsbalancestatistikken er behandlet som eksport/import af
tjenester, henført til denne gruppe.

Kapitaloverførsler til ogfra udlandet (tabel 419) omfatter ensidige
transaktioner af engangskarakter mellem udlandet og den
offentlige sektor, private selskaber eller enkeltpersoner, der
er hjemmehørende i Danmark. Der vil således især være tale
om investeringstilskud til Grønland og Færøerne (hele u-
landshjælpen er kodet som løbende overførsler) eller fra EF
samt arv, gaver og erstatninger.

Indenlandsk endelig anvendelse (tabel 413). Bruttonationalpro-
duktet i markedspriser med tillæg af værdien af importen af
varer og tjenester og med fradrag for værdien af eksporten af
vaFer og tjenester. Beløbet svarer til værdien af de varer og
tjenester, som kan anvendes til konsum eller investering
(herunder lagerinvesteringer).

Hus/zoldningers konsum (tabel 417) består af danske hushold-
ningers udgifter til varer og tjenester såvel i Danmark som i
udlandet. Fratrækkes danskeres køb i udlandet (turistudgif-
ter m.v.) og tillægges udlændinges køb i Danmark (turistind-
tægter m.v.) fås husholdningernes konsum på dansk område'.

Privat konsum ialt (tabel 413, 417, 419) udgøres af summen af
husholdningernes konsum i alt og gruppen Foreninger,
organisationer m.v., der omfatter den endelige anvendelse
af den ikke-markedsmæssige produktion i private konsumori-
enterede, ikke-udbyttegivende institutioner.

Kollektivt konsum (tabel 413, 419) består af ydelser (undervis-
ning, hospitalshjælp, retsbeskyttelse, forsvar m.v.), som det
offentlige stiller til befolkningens rådighed. Udgifterne, der
er forbundet med disse ydelser, består hovedsagelig af løn-
ninger og arbejdsgiverbidrag samt udgifter til køb af varer, fx
skolebøger, medicin og militær udrustning. Udgifterne til
opførelse af bygninger og anlæg, fx skoler og hospitaler,
samt til køb af inventar indgår ikke i det kollektive konsum,
men i investeringerne. En undtagelse udgør bygge- og an-
lægsarbejder med militært formål, der ikke regnes som inve-
stering, men medtages under det kollektive konsum, ligesom
inventaret til kasernerne, køb af våben og militær udrustning
i det hele taget placeres her.

Bruttoinvesteringerne (tabel 413,418,419) består dels af de faste
bruttoinvesteringer, dels af lagerforøgelserne. De faste brutto-
investeringer omfatter udgifter forbundet med opførelse af nye
bygninger (herunder boliger) og anlæg samt køb af trans-
portmidler, maskiner og inventar. Hertil kommer tilvæksten i
landbrugets stambesætninger. Ved opgørelsen af erhvervs-
og sektorfordelte bruttoinvesteringer tages der hensyn til
nettokøbet af eksisterende kapitalgoder. Lagerforøgelser om-
fatter rå- og færdigvarelagre i fremstillingsvirksomhed, en-
gros- og detailhandelslagre samt lagerforøgelser af en række
varer, der foreligger særlige oplysninger om, først og frem-
mest landbrugets lagre og øvrige besætningsforskydninger
samt EF-interventionslagre i Danmark.

Bruttoopsparingen (tabel 419) svarer til den disponible brutto-
nationalindkomst i markedspriser med fradrag af privat og
kollektivt konsum. Bruttoopsparingen bliver derved også lig
med bruttoinvesteringerne plus kapitaloverførsler, netto, og
fordringserhvervelse, netto.

Lønninger og arbejdsgiverbidrag (tabel 415,419) omfatter lønnin-
ger af enhver art, det vil sige også akkord- og overtidsbeta-
ling, tantièmer, lønmodtageres og arbejdsgiveres bidrag til
pensionsordninger og andre sociale ordninger saint værdien
af naturalydelser. Der medregnes alle lønninger, som udbe-
tales ï Danmark uanset modtagerens nationalitet. Hvis løn-
ninger fra udlandet tillægges og lønninger til udlandet fra-
trækkes, fås de lønninger, der er modtaget af lønmodtagere
bosat i Danmark. (Danske residenter).

Bruttorest,ndkomst (tabel 419) beregnes som bruttofaktorind-
komsten minus lønninger og arbejdsgiverbidrag. Såfremt
forbrug af fast realkapital fratrækkes fås nettorestindkom-
sten, der medgår til aflønning af selvstændiges arbejde i egen
virksomhed og til forrentning af fremmedkapital mv.



Antal beskæftigede (tabel 416) opgøres i antal personer uanset
længden af den daglige arbejdstid. Grundlaget er oplysnin-
ger fra folketællinger, beskæftigelsesundersøgelser og regi-
sterbaseret beskæftigelsesstatistik samt de erhvervsspecifikke
beskæftigelsesstatistikker. Det bemærkes, at direktrer, be-
styrere o.!. i nationalregnskabet henregnes til funktionærer.
Lønmodtagergruppen er således definitorisk afgrænset i
overensstemmelse med »lønninger og arbejdsgiverbidrag»
(s.d.).

Tabel 413. Bruttonationalproduktet og dets anvendelse.
Gross domestic product by type of expenditure.
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Imputeredefinansielle (jenester (tabel 414) er beregnet som for-
skellen mellem pengeinstitutternes renteindtægter og ren-
teudgifter. I henhold til internationale rekommendationer
fratrækkes dette beløb under et fra den erhvervsfordelte brut-
tofaktorindkomst med det formål at kunne medregne rente-
forskellen i produktionsværdien inden for finansiel virksom-
hed uden samtidig at behøve at foretage en skønsmæssig
fordeling af beløbet på rå- og hjælpestoffer i erhvervene.

mill. kr.

KILDE: Nationalregnskab. offentlige finanser og betalingsbalance 1984: 10, Slat. Efterr.

TRANSLATION. - HEADING, Columns l-7: current prices; 8-14: 1975 prices; 1: GDP at market prices; 2: imports of goods and services; 8: total supply; 4:
private consumption expenditure; 5: government consumption expenditure; 6: gross capital formation; 7: exports of goods and services.
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sier

keds-
priser
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konsum ong tjene-
seer

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1966 77 183 23 129 100 312 45975 13 209 19 194 21 934 167 320 46601 213921 96887 33 774 41 262 41 998
1967 84 813 24 770 109 583 50832 15 127 20 548 23 076 173 455 49 077 222 532 100 349 36 330 42411 43441
1968 94 358 27 277 121 635 55477 17562 22616 25980 180075 51 473 231 548 101 714 38 042 44 115 47 677
1969 107 319 31 753 139 072 61 684 20 253 27 706 29429 191 808 57 974 249 782 107 980 40 629 50 773 50 400
1970 118 627 36661 155288 68078 23 675 30431 33104 196170 62871 259041 111236 43 426 51 374 53 005
1971 131 120 38 604 169 725 73 165 27 865 32511 36184200974 62565 263 539 110 530 45 798 51 507 55 704
1972 150 729 39943 190671 80437 32 075 37324 40835211925 63 148 275 073 112 299 48 430 55 466 58 878
1973 172 860 52 605 225 464 94 202 36 808 45 140 49314 220 045 72669 292 714 118 721 50 363 60 240 63 390
1974 193 629 67157 260 785 105 224 45 254 48826 61 481 218 426 70095 288521 115768 52 132 54 430 66 191
1975 216 256 67080 283337 119942 53 182 45 164 65049 216 256 67080 283337 119942 53 182 45 164 65 049
1976 251 214 84 144 335 358 142 133 60 523 60247 72455 230408 78492 308900 129441 55 556 56 095 67 809
1977 279 310 90656 369 966 158 900 66 767 63 837 80 463 235 722 78611 314333 132091 56 890 54 267 71 084
1978 311 376 93 247 404 623 174 890 76 247 66971 86516239882 79057 318 939 133 370 60415 52 650 72 502
1979 346 892 111 248 458 140 195814 86 834 74 048 101 444 248 717 83 215 331 932 135 271 63 957 54 235 78 469
1980 373 786 126 205 499 991 208 814 99 734 69 187 122 256 247 608 79 181 326 790 130 956 66691 45 939 83 204
198 1* 409 656 146 050 555 706 228 737 113 664 64 262 149 042 245 498 77 784 323 281 128 367 68 254 37 890 88 770
1982* 467 925 166928 634853 257711 131 274 76 861 169 007 253 850 80 432 334 282 130 968 71 076 41148 91 090
1983* 516 026 175 900 691 925 281 131 141 670 82 751 186 373 260 073 81 821 341 895 133 887 72 020 40 680 95 307



1 Landbrug og gartneri m.v 9997 9812 10702 12611 14717 13 983 15276 18082 22727 21 090
2 Skovbrug 298 339 364 422 558 580 694 797 1 233 1106

3 Fiskeri og dambrug 1147 776 1 235 1 532 1 505 1 507 1 848 2 015 2 277 2 312

1-3 Landbrugm.v. i alt 11442 10927 12301 14565 16780 16070 17818 20894 26238 24508

4 Råstofudvinding 156 163 163 399 431 599 373 1 081 2991 3580

5 Nærings- ognydelsesmiddelfremstilling 7438 8 640 9003 10481 11181 12 806 14 367 17420 18450 20376
6 Tekstil-, beklædnings- og læderfremstil-

ling 2 547 2 820 3 298 3 276 3 254 3 666 3 964 3 965 4 931 4 980

7 Træbearbejdning og træmøbelfremstil-
ung 1 936 2 015 2 444 2 560 2 759 2 978 3 049 3 437 3 635 4 362

8 Papirfremstilling og grafisk virksomhed 3 834 4 090 4 777 4 994 5 834 6 461 6 974 7 185 8 280 9 265
9 Fremstilling af kemiske produkter mv. 3 431 4 029 4 605 4 886 5 338 6 023 7 768 8 753 9 796 11 521

10 Fremstilling af sten-, ler- og glasproduk-
ter 2 190 2 442 2 797 3 087 3 433 3 719 3456 3 137 3 313 3 847

11 Jern- og metalværker og støberier . . . 752 654 706 790 738 819 940 785 889 927

12 Fremstilling afjern- og metalprodukter 12 249 13 662 15 550 16 734 17 969 19 502 22 601 23 091 26 410 29 950
13 Guld- og sølvfremstilling, legetøj mv. 582 694 786 833 905 1 011 1193 1 424 1 568 1 649

5-13 Fremstillingsvirksomhed i alt 34959 39046 43966 47641 51 412 56983 64311 69 197 77.273 86 876

14 El-, gas-, varme, og vandforsyning . . . 2 651 3 110 3 290 3 237 4 384 4 589 4 520 5 295 8 090 8 754

15 Bygge- og anlægsvirksomhed 16 063 16 670 18 870 19 831 21 031 21 314 24 383 22 326 24 922 27 820

16 Engros- og detailhandel
17 Hoteller og restauranter
18 Transportvirksomhed

19 Postvæsen og telekommunikation
20 Finansiel virksomhed og forsikring

21 Boligbenyttelse
22 Forretningsservice

23 Privat undervisning og sundhedsvæsen
24 Forlystelser, kulturelle aktiviteter .

25 Husholdningsservice inkl. autorepara-
tion

16-25 Markedsmæssige tjenester i alt .

26 Husass., private velfærdsinstitutioner
m y

27 Offentlige tjenester
26-27 Ikke-markedsmæssige tjenester i alt

28 Imputerede finansielle tjenester

26 122 28 950 34 840 37 294 39 740 42 817 41 228 45 281 49 986

1 948 2 219 2 689 3 108 3 474 3 853 4 030 4 138 4 954

12016 13 182 14 547 16212 17416 20594 21 442 24879 25 687
2 359 2 632 3 077 3 401 3 722 4 073 4 457 4 834 5 648

6750 7324 8 156 8406 9601 10289 9950 9282 11 034

13082 14840 18762 21453 24126 27811 28938 32210 36346
5491 6311 7422 8522 9982 12024 13415 14917 17976
2913 3211 3366 3526 3887 4189 4504 4984 5459
1 312 1 519 1 717 2 154 2 388 2 703 2 996 3 568 4 259

54 882

5 359

28 771

7 020

12 623

40 722

21 971

6 082

4 722

4698 5311 6117 6745 7391 8117 8729 9751 11103 12180

76691 85499 100693 110820 121727 136471 139688 153844 172454 194333

1 090 1 242 1 443 1 578 1 832 1 998 2 285 2 459 2 896 3 216

32 504 38 683 44 561 50 026 56 377 64 160 72 440 83 253 97 464 105570

33 594 39 925 46 004 51 604 58 209 66 158 74 725 85 712 100360 108786

--59036627 ±7167 7 895 ±8 918 9868 9830ll04ll445l3067

KILDE: Nationalregnskab, offentlige finanser og betalingsbalance 1984: 10, Stat. Ef/en.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: current prices; II: 1975 prices; 1: agriculture, horticulture, etc.; 2: forestry and logging; 3: fishing; l-3: agriculture,
forestry and fishing; 4: mining and quarrying; 5: manufacture of food. beverages, tobacco; 6: textile, clothing, leather industry; 7: manufacture of wood
products, incl, furniture; 8: manufacture of paper, printing, publishing; 9: chemical and petroleum industries; 10: non-metallic mineral products; 11:
basic metal industries; 12: manufacture of fabricated metal products; 13: other manufacturing industries; 14: electricity, gas and water; 15: construction;
16: wholesale and retail trade; 17: restaurants and hotels; 18: transport and storage; 19: communication; 20: financing and insurance; 21: dwellings; 22:
business services; 23: market services of education, health; 24: recreational and cultural services; 25: household services, incl, auto repair; 16-25: market
services, total; 26: other producers, excl, government; 27: producers of government services; 26-27: non-market services, total; 28: imputed bank service
charges; I-28: gross domestic product, total.
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Tabel 414. Bruttofaktorindkomsten, opdelt på erhverv.
(s. 498-499) Gross domestic product at factor cost, by industrial origin.

1974 1975 1976 1077 1978 1979 1980 1981 I 982 I98S

l-28 Brutlofaktorindkom.tt i alt 169653 188713 218120 240202 265057 292317 315989 347302 400882 441591

I. Årets priser mill kr.



1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983

II. 1975-priser

i Landbrug og gartneri m.v

2 Skovbrug
3 Fiskeri og dambrug

11 022

325

622

9812

339

776

8 572

345

929

10 106

345

838

mill kr

10 320 10 294

417 424

856 955

10 758

434

977

11 493

469

1 003

12 680

746

1 436

11 294

581

1 282

1-3 Landbrugm.v. i alt 11969 10927 9846 11289 11593 11673 12 169 12964 14862 13 158

4 Råstofudvinding 176 163 161 357 379 405 158 173 562 648

5 Nærings-ognydelsesmiddelfremstilling 8609 8 640 8427 9244 9236 9973 10301 11138 10586 11 246

6 Tekstil-, beklædnings- og læderfremstil-

ling 2 655 2 820 3 200 2 979 2 792 3 072 3 007 2 925 3 170 3 075

7 Træbearbejdning- og træmøbeifremstil-

ling 2 220 2 015 2 246 2 192 2 197 2 382 2 268 2 510 2 471 2 792

8 Papirfremstilling og grafisk virksomhed 4484 4 090 4 313 4 136 4 386 4 585 4 475 4 060 4 279 4 510

9 Fremstilling af kemiske produkter m.v. 3 635 4 029 4 576 4 548 4 591 4 668 5 188 5 192 4 957 5 312

10 Fremstilling afsten-, ler- og glasproduk-
ter 2 504 2 442 2 651 2 616 2 658 2 789 2 356 2 029 1 875 1 970

li Jern- og metalværker og støberier 629 654 687 631 589 697 776 722 601 597

12 Fremstilling afjern- og metalprodukter 14 440 13 662 14 160 14 151 14 318 15 251 16 146 15 118 15 592 15 877

13 Guld- og sølvfremstilling, legetøj m.v. 702 694 675 696 709 755 816 1 091 1 024 1 019

5-13 Fremstillingsvirksomhed i alt 39 878 39046 40 935 41193 41 475 44 173 45 333 44 786 44 555 46 397

14 El-, gas-, varme- og vandforsyning . 2894 3 110 3 160 3389 3571 3838 3547 3260 3836 4089

15 Bygge- og anlægsvirksomhed 18849 16670 17567 17209 17049 15871 16540 13417 12986 13636

16 Engros- og detailhandel 28 869 28 950 32 588 32 778 32 945 34 248 33 005 32 616 33 603 34 794

17 Hoteller og restauranter 2 305 2 219 2 508 2 656 2 375 2 381 2 328 2 251 2436 2406

18 Transportvirksomhed 13 933 13 182 14 050 14 505 14 143 16 039 14 928 15 828 15 560 15 499

19 Postvæsen og telekommunikation 2 536 2 632 2 985 3 335 3417 3 749 4 109 4 080 4 136 4 108
20 Finansiel virksomhed og forsikring 7719 7 324 7 528 7175 7 664 7 359 6 651 5 821 6 199 6 540

21 Boligbenyttelse 15 005 14 840 15 650 15 616 16 238 17 307 16 306 16 864 16 557 16 674

22 Forretningsservice 5626 6311 6815 7428 7 958 8480 8801 9090 9680 10815
23 Privat undervisning og sundhedsvæsen 3 324 3 211 3 247 3 290 3 373 3 435 3 499 3 508 3 561 3 735

24 Forlystelser, kulturelle aktiviteter . . . . 1 472 1 519 1 579 1 830 i 933 2 022 2 100 2 293 2 435 2 504

25 Husholdningsservice inkl. autorepara-
tion 5338 5311 5647 5697 5725 5830 5756 5740 5780 5855

16-25 Markedsmæssige tjenester i alt 86 127 85 499 92 596 94 310 95 771 100849 97 482 98 090 99949 102929

26 Husass., private velfærdsorganisationer
mv. 1 264 i 242 1 262 i 252 1 326 1 299 1 361 1 319 i 376 1 426

27 Offentlige tjenester 38051 38683 40783 42610 44904 47478 49579 51 480 54 110 55 149

26-27 Ikke-markedsmæssige tjenester i alt 39 315 39 925 42 045 43 862 46 230 48 777 50 939 52 799 55 487 56 575

28 Imputerede finansielle tjenester -'-6 7036627 6 617 ±6668 7 022 ±7 043 6 380 ±6457 ±6051 ±6 303

l-28 Bruttofaktorindkomstialt 192505 188713 199693 204941 209046 218542 219788 219031 226184 231128

499 Nationalregnskabet

Tabel 414. Bruttofaktorindkomsten, opdelt på erhverv.
(s. 498-499) Gross domestic product at factor cost, by industrial origin.



mill kr.

1 Landbrug og gartneri m.v 1 258 1 418 1 541 1 649 1 854 2 084 2 272 2 356 2 573 2 713
2 Skovbrug 234 266 321 368 388 390 433 477 735 646
3 Fiskeri og dambrug 254 291 368 421 385 442 728 789 868 873
1-3 Landbrug mv. i alt 1746 1 975 2 230 2 439 2 627 2 916 3 433 3 623 4 176 4 232

4 Råstofudvinding 124 124 132 152 184 221 261 341 490 568

5 Nærings- ognydelsesmiddelfremstilling 5 300 5 777 6348 6994 7626 8462 9 201 10063 11 072 12 225
6 Tekstil-, beklædnings- og læderfremstil-

ung 1 999 2 110 2 494 2 563 2 512 2 753 2 824 2 937 3 428 3 775
7 Træbearbejdning og træmøbelfremstil-

ung 1 497 1 491 1 808 1 947 2 074 2 348 2 474 2 546 2 792 3 104
8 Papirfremstilling og grafisk virksomhed 3 247 3 407 3 852 4 213 4 752 5 429 5 870 5 796 6 632 7 209
9 Fremstilling af kemiske produkter mv. 2 390 2 622 2 937 3 278 3 586 4 097 4 474 4 737 5 203 5 476

10 Fremstilling afjern-, ler- og glasproduk-
ter 1756 1 757 2 010 2 233 2 400 2 678 2 642 2 463 2 549 2 833

11 Jern- og metalværker og støberier.. . 580 601 697 692 722 795 855 812 809 813
12 Fremstilling afjern- og metalprodukter 10 288 10 840 12 141 13 260 14 441 16 313 18 497 19 295 21 576 23 249
13 Guld- og sølvfremstilling, legetøj mv. 427 466 501 571 612 708 810 851 930 972
5-13 Fremstillingsvirksomhed i alt 27484 29071 32 788 35 751 38 725 43 583 47 647 49 500 54 990 59656

14 El-, gas-, varme- og vandforsyning . . . 915 1 070 1 200 1 344 1 513 1 683 1 846 2 033 2 238 2 380

15 Bygge- og anlægsvirksomhed 10 158 10 453 12 589 13 274 14 763 16410 16902 15 727 16 006 17 339

16 Engros-ogdetailhandel 14250 16285 18577 21225 23024 24514 26197 28115 30510 32035
17 Hoteller og restauranter 1 585 1 790 2 068 2 150 2 389 2 553 2 788 2 948 3 203 3 452
18 Transportvirksomhed 6326 7256 8251 9097 9748 10745 11 831 13259 14 799 15719
19 Postvæsen og telekommunikation ... 1734 1 981 2 254 2 408 2 648 3 000 3 662 4 049 4 528 4 833
20 Finansiel virksomhed og forsikring 4 243 5092 5489 6 175 6818 7969 8991 10 281 11 658 12 584
21 Boligbenyttelse 635 745 862 954 1 079 1160 1 280 1 417 1 590 1769
22 Forretningsservice 3 264 3 621 4 181 4 914 5 803 6 791 7737 8 752 9 891 10832
23 Privat undervisning og sundhedsvæsen 654 792 822 892 1 022 1 098 1162 1 328 1 463 1 525
24 Forlystelser, kulturelle aktiviteter . 890 I 020 1143 1 320 1 547 1 719 1 859 2 163 2 383 2 502
25 Husholdningsservice inkl. autorepara-

tion 2 749 3 024 3 567 4 049 4 741 5 179 5 396 5 656 6035 6 589
16-25 Markedsmæssige tjenester i alt . . 36 330 41 606 47 214 53 184 58 819 64 728 70903 77 968 86060 91 840

26 Husass., private velfærdsinstitutioner
mv. 1 054 1 210 1 397 1 535 1 779 I 938 2 214 2 394 2 827 3 149

27 Offentlige tjenester 31 283 37 233 42 909 48 136 54 391 61 650 69 515 79993 93 735 101550
26-27 Ikke-markedsmæssige tjenester i alt 32 337 38 443 44 306 49 671 56 170 63 588 71729 82 387 96 562 104699

1-27 A//eerhvervsgrupperia/t 109094 122742 140460 155815 172801 193130 212722 231579 260522 280714

KILDE: Nationalregnskab, offentlige finanser og betalingsbalance 1984: 10, Slal. Eflen.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, 1 through 27: see table 414.
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Tabel 415. Løn og arbejdsgiverbidrag i de enkelte erhverv.
Compensation of employees, by industry.

1974 1975 1976 1977 1978 1979 1981 * 1982 1983*



KILDE: Nationalregnskab, offentlige finanser og betalingsbalance 1984:10, Slat. Eflerr.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, 1 through 27: see table 414; I-27: wage and salary earners, total; persons in employment (incl, self-employed), total.

Wage and salary earners. by industry.

1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983

antal personer

I Landbrug og gartneri m.v 43303 42354 40606 40880 40215 37921 35155 35481 36393 37419
2 Skovbrug 5022 5124 5111 5164 5098 4433 4765 4472 6098 4952
3 Fiskeri og dambrug 4592 4568 4255 3978 3386 3469 3449 3050 2879 2953
l-3 Landbrug m.v. i alt 52917 52046 49972 50022 48699 45823 43369 43003 45370 45324

4 Råstofudvinding 1960 1756 1627 1708 1833 1955 1989 2449 2658 2709

5 Nærings- og nydelsesmiddel-
fremstilling 93651 86726 86173 86348 86637 87303 86111 86521 85988 87852

6 Tekstil-, beklædnings- og læ-
derfremstilling 51215 47468 49171 45193 40637 39658 35000 33196 34873 35117

7 Træbearbejdning og træmø-
beifremstilling 34691 31734 32321 31570 31216 31348 28812 27363 26857 26984

8 Papirfremstilling og grafisk
virksomhed 51050 45978 45560 46241 46777 46836 46735 43750 43960 44373

9 Fremstilling af kemiske pro-
dukter m.v. 40737 38795 39734 39879 39587 40995 38559 36960 36477 35337

10 Fremstilling af jern-, ler- og
glasprodukter 31679 28363 28320 28529 28491 28978 24908 21358 19789 19553

Il Jern- og metalværker og støbe-
rier 9467 8625 8910 8439 7942 7939 7586 6646 6121 5611

12 Fremstilling afjern- og metal-
produkter 189141 171474 172160 173063 175528 177400 169699 160177 160645 159280

13 Guld- og sølvfremstilling, le-
getøj mv. 9893 9353 9290 9431 9388 9429 9498 9221 8962 8333

5-13 Fremstillingsvirksomhed i

alt 511524 468516 471639 468693 466203 469886 446908 425192 423672 422440
14 El-, gas-, varme- og vandforsy-

ning 14359 14493 14944 15026 15118 15164 15149 14941 15015 15000

15 Bygge- og anlægsvirksomhed 160774 151154 161770 157463 160064 159159 149450 128370 117184 118109

16 Engros- og detailhandel 244327 243471 251472 249751 239749 240192 229083 220305 215334 213340
17 Hoteller og restauranter 40067 39561 40087 38024 39194 37576 36399 35695 35286 35080
18 Transportvirksomhed 99740 99093 102180 103531 101954 102865 103446 105108 105720 104997
19 Postvæsen og telekommunika-

lion 40366 41280 42533 42692 43695 45260 46320 46058 46233 46704
20 Finansiel virksomhed og for-

sikring 65756 68347 68295 69818 74355 80254 84507 86898 88437 90359
21 Boligbenyttelse 9363 9842 10192 10477 10633 10462 9871 10007 10245 10537
22 Forretningsservice 61726 63237 64283 67360 71015 75259 78274 79628 80764 83719
23 Privat undervisning og sund-

hedsvæsen 13603 14149 16411 16620 16572 16297 16279 16732 16545 16321
24 Forlystelser, kulturelle aktivi-

teter 12803 13617 13933 14327 15332 15433 14896 15583 15405 15315
25 Husholdningsservice inkl, au-

toreparation 62358 60343 61979 63238 68713 65933 61754 60326 58436 59005
16-25 Markedsmæssige tjenester i

alt 650109 652940 671365 675838 681212 689531 680829 676340 672405 675377
26 Husass., private velfærdsinsti-

tutioner m y 34287 33538 32509 31514 30764 28971 29225 29590 29601 30146
27 Offentlige tjenester 524968 552018 570464 596188 624381 660830 690958 717576 748830 760950
26-27 Ikke-markedsmæssige tje-

nester i alt 559255 585556 602973 627702 655145 689801 720183 747166 778431 791096

1-27 Antal lsnnzodtagere ialt 1950898 1926461 1974290 1996452 2028274 2071319 2057877 2037461 2054735 2070055
Antal beskæftigede i
alt 2367487 2337523 2379471 2398957 2424090 2453346 2426563 2393362 2404875 2415756
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Tabel 416. Antal lønmodtagere i de enkelte erhverv.



mill kr.
I. Årets priser

1 Fødevarer 20 340 21 928 25 774 28 760 31 555 33 149 35 894 40 240 44 793 47 335
2 Drikkevarer og tobak 9498 10409 11833 13355 14449 15566 16345 17717 19845 22152
3 7178 7682 10717Beklædningogfodtøj 9419 10186 11754 12236 13121 14651 15985

l-9 Huthoidningernes konsum på dansk om-

råde 116 903 120 730 129 894 132 064 132 865 134 277 130 088 128 840 131 595 134 843

10 Turistindtægter m.v. 5 243 5 207 5 418 5 548 5 471 5 609 5 290 6 049 6 517 6 679

11 Turistudgifter mv. 3 362 3 661 4 127 4 701 4 948 5 554 5 033 4 504 4 766 4 543

(l-9)10+11 Hnsholdningernes kon-

sumialt 115022 119 184 128603 131 217 132342 134222 129831 127294 129844 132706

12 Foreninger, organisationer mv. . . 746 758 838 874 1 028 1 049 1125 1 073 1124 1181

(l-9)±l0+ll+l2Privatkonsumialt 115768 119942 129441 132091 133370 135271 130956 128367 130968 133887

KILDE: Nationalregnskab, offentlige finanser og betalingsbalance 1984: 10, Stat.Efterr.

TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: current prices; II: 1975 prices; 1: food; 2: beverages and tobacco; 3: clothing and footwear; 4a: gross rent; 4b: fuel
and power; 5: household equipment and operatIon; 6: medical care and health expenses; 7: transport and communication; 8: recreation, entertainment,
etc: 9: miscellaneous goods and services; l-9: consumption in the domestic market; 10: purchases in the domestic market by non-resident households; 11:
purchases abroad by resident households; (1-9)10+1l: consumption by resident households; 12: consumption by private non-profit institutions; (1-
9) 10+11 + 12: privat consumption expenditure, total.

4a Boligbenyttelse 17 234 20 282 24 335 28 202 31 781 35 478 39 359 43 489 48 813 54 322

4b Brændsel, el, gas, varme 6309 6856 7701 8022 9214 13854 16 473 18933 21 060 21 064

5 Boligudstyr, husholdningstj. mv. 9 303 10 823 12 408 13 316 14 050 15 147 15 333 16 263 17 955 19405

6 Medicin, lægeudgifter m.v. 2 218 2 417 2 497 2 805 3 126 3 366 3 760 4 176 4 730 5 466

7 Transport og kommunikation . . . 14 939 18 318 22 720 24 834 27 105 30 536 30 229 33 457 38 207 44 537

8 Fritidsudstyr og underholdning 9653 11 473 13431 15321 16655 17993 18992 21 099 24629 26534
9 Andre varer og tjenester 9 562 10 542 12 523 14 213 16 030 17 687 18 392 20 152 22 679 25 035

1-9 Hu.sholdningernes kon.sum på dan.,k om-
råde 106 234 120 730 142 641 159 014 174 682 194 530 207 013 228 648 257 362 281 835

10 Tunstindtægter mv. 4 791 5 207 5 857 6 670 7 252 8 007 8 367 10 563 12 472 13 805

11 Turistudgifter mv. 3 142 3 661 4 433 5 511 6 126 7784 8402 8 792 10 600 10 589

(1-9)-i-10 + 11 Hutholdningernes kon-
sumialt 104585 119 184 141 217 157855 173556 194307 207048 226877 255490 278619

12 Foreninger, organisationer mv. . 639 758 916 1 045 1 334 1 507 1 766 1 860 2 221 2 512

(l-9)±l0+11+l2Privatkonsumialt 105 224 119 942 142 133 158 900 174 890 195 814 208 814 228 737 257 711 281 131

II. 1975-priser

1 Fødevarer 22 432 21 928 22 824 22 815 23 520 23 723 24057 23 887 24 226 24 324

2 Drikkevarerogtobak 10139 10409 10826 10827 10881 10753 10685 10711 11065 10827

3 Beklædning og fodtøj 7 679 7 682 8 902 8 878 8 322 8 632 8 506 8 720 9 137 9 563

4a Boligbenyttelse 19483 20 282 20 925 21 618 22 239 22 789 23 282 23 632 23 886 24 253
4b Brændsel, el, gas, varme 6 578 6 856 7 320 7 441 7 693 7 917 7 267 6 602 6 415 6 407

5 Boligudstyr, husholdningstj. mv. 10 418 10 823 11 762 11 715 11192 11 237 10455 9 810 9 963 10 216

6 Medicin, lægeudgifter mv. 2 564 2 417 2 358 2 503 2 567 2 621 2 742 2 722 2 719 2 864
7 Transportogkommunikation 16390 18318 20691 20989 21171 21328 18605 18311 18778 20457

8 Fritidsudstyr og underholdning 10598 11 473 12700 13553 13522 13621 13392 13442 14 117 14398
9 Andre varer og tjenester 10622 10542 11586 11725 11758 11655 11098 11003 11289 11533
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Tabel 417. Det private konsum.
Private consumption expenditure.

1974 1975 1976 1977 1978 '979 1980 1981 1982 I 983



KILDE: Nationalregnskab, offentlige finanser og betalingsbalance 1984: 10, Stat. Efteri'.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: current prices; II: 1975 prices; 1: residential buildings; 2: non-residential buildings; 3: civil engineering works; 4:
transport equipment; 5: machinery and equipment; 6: agricultural breeding stock, etc.; 7: gross fixed capital formation, total; 8: stocks; 9: gross capital
formation, total; 10: consumption of fixed capital; 11; net capital formation.

Gross capital formation.

1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 * 1982 1983
i

I. Årets priser
mill kr.

1 Boligbyggeri 15 273 14 462 18 522 18 218 19 910 2! 50! 19 833 16 704 16 137 20 545

2 Byggeri, ekskl, boligbyggeri 10920 10247 11 938 12 702 13879 15 517 15 194 12455 12 927 12890

3 Anlæg 4972 5635 6332 7954 8583 9223 9 149 10073 13445 14311

4 Transportmidler 4 238 4 361 7 093 7 271 6 729 5 620 5 500 6468 7 197 7 045

5 Maskiner og inventar 11 004 1! 022 13849 15494 18300 20800 20896 20309 26704 29774
6 Stambesætninger 54 139 ±56 22 94 191 260 246 ±250 ±314

7 (1-6) Faste bruttoinvesteringer i alt . . 4646! 45 588 57 678 61 659 67 495 72 47! 70 312 65 762 76 16! 84 25!

8 Lagerforøgelser 2365 424 2569 2 177 524 1 577 1125 1 500 700 1 500

9 (7+ 8) Bruttoinvesteringer i alt 48 826 45 164 60 247 63 837 66971 74 048 69 187 64 262 76 86! 82 751

10 Forbrug af fast realkapital 15 379 17 859 20 259 23 015 26 122 29 370 33 670 38000 42 600 46000
11 (910) Nettoinvesteringer 33447 27 305 39988 40822 40849 44678 35517 26262 34261 36751

111975-priser

1 Boligbyggeri 16 782 14462 17 350 15 643 15 773 15634 12 994 9 639 8 337 9 765

2 Byggeri, ekskl. boligbyggeri 12192 10247 11 120 11114 11068 11315 9947 7197 6743 6230

3 Anlæg 5793 5635 5813 6465 6358 6230 5456 5337 6415 639!
4 Transportmidler 4758 4361 6042 5309 4692 3835 3335 361! 387! 3491

5 Maskiner og inventar 12315 11022 13244 13758 15080 16091 15253 13260 15425 15880

6 Stambesætninger 60 ±139 ±56 19 78 ±148 ±190 ±154 ±143 ±177

7 (1-6) Faste bruttoinvesteringer i alt . . 5! 900 45 588 53 513 52 308 53 050 52 957 46 795 38 890 40 648 4! 580

8 Lagerforøgelser 2530 424 2582 1 959 400 1 278 ±856 000 500 900
9 (7+8) Bruttoinvesteringer i alt 54 430 45 164 56 095 54 267 52 650 54 235 45 939 37 890 41148 40 680

10 Forbrug af fast realkapital 16938 17859 18 787 19 384 20350 2! 320 22055 22 325 22 500 22 700

11 (9±!0)Nettoinvesteringer 37492 27305 37308 34883 32300 32915 23884 15565 18648 17980
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Tabel 418. Bruttoinvesteringer.



KILDE: Nationalregnskab, offentlige finanser og betalingsbalance 1984: 10, S/at. Ellers:

Inkl, alle udbetalinger fra FEOGA. Af opgørelsestekniske årsager stemmer summen af den private sektor og den offentlige sektor ikke med totalen.
Se evt, nærmere herom i Statistiske Efterretninger 1982, nr. A 28.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: compensation of employees; 2: gross operating surplus of the economy;3: gross domestic product at factor prices;
4: indirect taxes; 5: subsidies; 6: gross domestic product at market prices; 7; compensation of employees from the rest of the world; 8: compensation of
nonresident employees; 9: property and entrepreneurial income from the rest of the world; 10: property and entrepreneurial income paid to the rest of
the world; il: gross national product; 12: unrequited current transfers from the EEC'; IS: other unrequited current transfers from the rest of the world;
14: unrequited current transfers to the EEC; 15: other unrequited current transfers to the rest of the world; 16: gross national disposable income (of
which2); 17: private sektor; 18: general government sektor; 19: private final consumption expenditure; 20: general government final comsumption
expenditure; 21: gross national saving (of which2); 22: private sector; 23: general government sector; 24: private gross capital formation; 25: general
government gross capital formation; 26: balance of payments, current account; 27:capital transfers from the rest of the world; 28: capital transfers to the
rest of the world; 29: net lending of the nation.

Tabel 419. Indkomstbegreber og indkomstanvendelse.
Generation and disposition of income.

1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982* 1983*

mill kr.

I Lønninger og arbejdsgiverbidrag 109094 122742 140460 155815 172801 193130 212722 231579 260522 280714
2 Bruttorestindkomst 60559 65971 77660 84387 92255 99187 103267 115723 140360 160877
3 (1-2) Bruttofaktorindkomst 169653 188713 218120 240202 265057 292317 315989 347302 400882 441591
4 Indirekte skatter 30833 33560 40797 47869 56817 65759 69591 75096 82062 91720
5 Subsidier 6857 6017 7703 8761 10498 11184 11794 12742 15019 17285
6 (3 + 4 5) Brustonationalproduks

i marked.cjniser 193629 216256 251214 279310 311376 346892 373786 409656 467925 516026
7 Lønninger og arbejdsgiverbidrag fra ud-

landet 196 220 272 294 330 359 434 518 678 845
8 Lønninger og arbejdsgiverbidrag til ud-

landet 124 149 191 213 228 259 296 361 462 568
9 Renter og udbytter fra udlandet 2087 1897 2118 2858 3686 5313 7129 10596 10314 10329

10 Renter og udbytter til udlandet 3435 3632 4154 6005 8387 11997 16549 23540 28387 28504
11(6+78+910) Bruttonational-

indkomst i markedspriser 192353 214592 249259 276244 306776 340308 364504 396869 450068 498128
12 Løbende overførsler mv. fra EF' 2216 2243 3469 5174 6143 5854 5021 4541 4494 5485
13 Andre løbende overførsler

mv. fra udlandet 346 487 504 655 658 ±448 587 ±414 ±234 305
14 Løbende overførsler mv. til EF 437 790 1033 1765 1870 2375 2735 2955 3250 3915
15 Andre løbende overførsler

mv. til udlandet 1203 1513 1612 1990 2131 2973 3300 3833 4493 4927
16 (11-13(14-15)) Disponibel brutto-

nationalindkomsi i markedspriser 193275 215019 250587 278318 309576 340366 364077 394208 446585 494466
Heraf2 i:

17 Private sektor 132401 154821 178796 200298 220857 244197 261637 292646 341639 378201
18 Offentlige sektor 60554 60302 71504 77218 88319 95932 102542 101573 104857 116093

19 Privat konsum 105224 119942 142133 158900 174890 195814 208814 228737 257711 281131
20 Kollektivt konsum 45254 53182 60523 66767 76247 86834 99734 113664 131274 141670
21 (16(19-20)) Bruttoopsparing 42797 41895 47931 52651 58439 57718 55529 51807 57600 71665

Heraf2 i;
22 (17±19) Private sektor 27177 34879 36663 41398 45967 48383 52823 63909 83928 97070
23 (1820) Offentlige sektor 15300 7120 10877 10219 12011 9157 2808 ±12091 ±2641725577

24 Private bruttoinvesteringer 41233 36748 50912 53352 55688 60825 56229 52096 63787 70243
25 Offentlige bruttoinvesreringer 7593 8416 9335 10484 11283 13223 12958 12166 13074 12508
26 (21 (24-25)) Overskud på betalings-

balancens løbende poster ±6030 3268 ±12316 ±11185 ±8530 ±16330 ±13658 ±12456 ±19261 11087

27 Ensidige kapitaloverførsler fra udlandet 127 145 290 300 259 371 457 510 662 715
28 Ensidige kapitaloverførsler til udlandet 480 519 620 589 713 999 1124 1436 1458 1667

29 (26+27±28) Fordringserhvervelse, netto +6383 3642 12646 ±11474 ±8984 ±16958 14325 ±13382 ±20057 ±12039
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